PREFEITURA DE
' VALINHOS

OF. Nº 612/2021-DTL/SAJIP

Valinhos, em 06 de maio de 2021

Referente: Resposta ao Requerimento nº 605/21-CMV

Vereadora Simone Bellini

Processo administrativo nº 5355/2021-PMV    m.. tesposta ao

$ disponibilizadas
          |seguem anexadas, as info A

a: Municipalidade, solicitândo. encaminhadas à       autora dapropositura.  =, Sem mais de elevada

estima e consideração.
Prefeita Municipal

Anexo: 04 folhas

Ao

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/pmb

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensafBvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE
VALINHOS

C.I. nº 361/2021 - SS

Valinhos, 27 de abril de 2021.

Para: DepartamentoTécnico Legislativo/SAJI
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimento nº 605/2021
CI. nº 707/2021 — DTL/SAJI
(Processo nº 5.355/2021)

    Em atendimento ao Requerimento nº 605/2021 de autoria da vereadgra Simone

Bellini, encaminho anexa CI 241/2021-DAS/SS com as repostas aos

questionamentos.

Era o que tínhamos a informar.

Atenciosamente,

tonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensafdvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

Estado de São Paulo
C.l. 241/2021 D.A.S./5.5.

Valinhos, 23 de abril de 2021

De: Departamento de Assistênciaà Saúde

Para: Secretaria da Saúde

Ref.: Requerimento 605/2021

Em resposta ao requerimento acima, feito pela vereadora Simone Bellini,

informamos:

4 — É de conhecimento da Administração a falha do serviço de agendamento de

consultas por falta de acesso a internet?

Sim.

2- O problema foi resolvido? Se positivo, por quanto tempo perdurou tal problema.

Se negativo, qual a previsão para correção?

Foi resolvidoparcialmente, de forma pontual, porém o problema é recorrente.

Não é possívelprecisaro tempo, pois a instabilidade da rede é constante.

3 - Houve prejuízo à prestaçãodo serviço público disponibilizadoà população? Restou

disponibilizadoà população local outra forma de agendamento de consulta? Informar.

Sim, pois prejudica o agendamento de consultas que depende da internet para o acesso

ao sistema de agendamento. Estamos avaliando a possibilidade de uma alternativa de

agendamentoenquanto aguardamos a implantação da rede de fibra ótica.
PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antônio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP CEP 13270-000

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

Estado de São Paulo
4 — As Secretarias meio tem alguma solução já disponibilizada para que a falha de

acesso gere prejuízo a boa prestação do serviço público? Explicar ou apresentar

proposta de cronograma de serviço.

Questão a ser respondida pela Secretaria de Tecnologia, Inovação e Comunicação.
Enfermeira COREN 58702

Respondendo pelo Depto. de Assistência à Saúde
PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antônio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP CEP 13270-000

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

C.l. nº. 025/2021 - STIC

PARA: DepartamentoTécnico Legislativo/SAJI

DE:| STIC Secretaria de Tecnologia, Inovação e Comunicação

ASSUNTO: Resposta à C.l. nº. 708/2021 - DTL/GP

Os dados solicitados pela ilustre Vereadora Simone Bellini deve ser redirecionado
a Secretaria da Saúde. Quanto aos problemas de Internet, salientamos que eles devem
ser resolvidos em breve, com a instalação dos links de fibra ótica na cidade toda. Após
homologação do contrato que deve ser feita ainda essa semana, a expectativa de prazo
para instalação geral é de 60 dias.

Atenciosamente.

Valinhos, 3 de Maio de 2021.

a Marcio Xavier da Silva Filho

Li Secretaria de Tecnong,inovação eComunicação

Co Secretário

Pal
O de

MÁRCIO TER DA SILVA FILHO

8 Es : me 1 ”
Secretáriode Fécriologia, Inovação e Comunicação

EA
e f/